
1 / 5 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 1ης/19-01-2021 τακτικής (δια περιφοράς) 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ  3ο ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης τροποποίησης της 677/2020 απόφασης ΟΕ ως προς την 

επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού της υπηρεσίας: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Ε.Π. ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Η/ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗ 

ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   3/ 2021 
 

Στον Πύργο σήμερα, 19-01-2021, ημέρα ΤΡΙΤΗ και από ώρα 12:00  έως ώρα 

14:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου 

με τη διαδικασία «δια περιφοράς» (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠΕΣ 426 / Α.Π. 

77233/13-11-2020 Α.Δ.Α.: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4)), ύστερα από την αριθμ. πρωτ.: 

863/15-01-2021 πρόσκληση του Προέδρου η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Παναγιώτης Αντωνακόπουλος, 

διαπίστωσε νόμιμη απαρτία (με συμμετοχή τουλάχιστον του 2/3 των μελών) 

δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών, δήλωσαν ότι συμμετέχουν οχτώ (8) και 

ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ  ΔΕΝ ΣΥΜΜΕΤΕΙΧΑΝ 
1 Παναγιώτης Αντωνακόπουλος 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   

2 Σπυριδούλα Ι. Αλικάκη – Τζανέτου 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

[τηλεφωνικά] 

  

3 Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

[τηλεφωνικά] 

   

4 Δημήτριος Δ.Μεσσαλάς 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

[τηλεφωνικά] 

  

5 Νικόλαος Σ. Κοτσώνης  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

[τηλεφωνικά] 

  

6 Ιωάννης Π. Αργυρόπουλος 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

[τηλεφωνικά] 

  

7 Αντώνιος Σ. Καράμπελας 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

                                [τηλεφωνικά &  

με χειρόγραφες τοποθετήσεις] 

  

8 Βασίλειος  Σ. Παναγόπουλος 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

                         [μέσω ηλ. ταχυδρ.]    

  

 [Την τήρηση των πρακτικών  της  συνεδρίασης πραγματοποίησε ο υπάλληλος του Δήμου 
Πύργου, Γεώργιος Ανδρικόπουλος  κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ / Β’].

ΑΔΑ: 6ΠΕΓΩ17-ΥΡΒ



2  

[Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτη 

Αντωνακόπουλου προτάθηκε η συζήτηση του θέματος «Λήψη απόφασης 

τροποποίησης της 677/2020 απόφασης ΟΕ ως προς την επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού της υπηρεσίας: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Ε.Π. 

ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Η/ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΣΤΟΝ 

ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ» εκτός ημερήσιας διάταξης για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου.] 

 

 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στην 

πρόταση του Προέδρου] 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 

αποφάσισε ομόφωνα 

 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος , εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 

 

 

 

 
[Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, Παναγιώτη 

Αντωνακόπουλου,  για το 3ο θέμα εκτός Η.Δ. προτάθηκε: 

 

 

[Η τροποποίηση της 677/2020 απόφασης ΟΕ ως προς την επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού της υπηρεσίας: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Ε.Π. 

ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Η/ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗ ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΣΤΟΝ 

ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ και η διενέργειά του από την επιτροπή έτους 2021 αντί της επιτροπής 

2020, κατόπιν του 993/19-1-2021 εγγράφου των μελών της επιτροπής έτους 2020. 

 

Το έγγραφο έχει ως εξής: 

==================================================== 

ΑΔΑ: 6ΠΕΓΩ17-ΥΡΒ



3  

 
========================================= 

 

 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 §  1  περ. ζ’  και στ Ι) του Ν.3852/2010 η 

ΟΕ:   

 

ζ: «Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, υπηρεσιών και 
προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων απευθείας ανάθεσης 
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του δημάρχου και των περιπτώσεων του άρθρου 44 του 
ν. 4412/2016 (Α΄ 147), και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως 
μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016.» 
 
«στ) Αποφασίζει για: 
i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση 
κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 
αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των 
ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, 
υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους.» 
 

 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στην 

πρόταση του Προέδρου] 

 

ΑΔΑ: 6ΠΕΓΩ17-ΥΡΒ



4  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

• Την εγκύκλιο ΥΠΕΣ 426 / Α.Π. 77233/13-11-2020 (Α.Δ.Α.: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 §  1  περ. ζ’  και στ. ι) του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 

87/07-06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και ιδίως το  άρθρο 221. 

• Την 677/2020 απόφαση ΟΕ (αδα: 6ΡΣΗΩ17-Ν1Ο) 

• Την 687/2020 απόφαση ΟΕ (ΑΔΑ: 9ΘΙΑΩ17-ΔΛΧ) 

• Το υπ΄αριθμ. 993/2021 έγγραφο της επιτροπής έτους 2020 

• Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και τις απόψεις των 

μελών όπως αυτές διατυπώθηκαν μέσω email, τηλεφωνικά ή/και με χειρόγραφες 

τοποθετήσεις. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 

α) Εγκρίνει: την τροποποίηση της 677/2020 απόφασης ΟΕ (αδα: 6ΡΣΗΩ17-Ν1Ο) 

ως προς την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού της υπηρεσίας: 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Ε.Π. ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ Η/ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗ 

ΥΛΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ (Ε.Β.Υ.Σ.) ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ ,  

και τη διενέργεια του διαγωνισμού από την επιτροπή έτους 2021 (αντί της 

επιτροπής 2020), όπως αυτή συγκροτήθηκε με την 687/2020 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, και αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους: 

 

ΑΔΑ: 6ΠΕΓΩ17-ΥΡΒ



5  

 

 
 

β) Κατά τα λοιπά ισχύει η 677/2020 απόφαση (αδα: 6ΡΣΗΩ17-Ν1Ο) ως έχει.  

 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 

του Ν. 3852/10, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018 (φεκ 

133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 151 

του Ν.3463/2006. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   3/ 2021. 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΠΕΓΩ17-ΥΡΒ


		2021-01-22T09:22:37+0200
	Athens




